2025 年 7 月

お得意様  各位

ビマトプロスト点眼液 0.03%「わかもと」

販売中止のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年 4 月より供給を一時停止しておりました『ビマトプロスト点眼液 0.03%「わか

もと」』につきまして、この度、諸般の事情により販売を中止させて頂くこととなりました

ので、謹んでご案内を申し上げます。

大変ご迷惑をお掛け致しますが、諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。

謹白

記

○販売中止品目

製品名 包装 統一商品コード GS1-RSS（販売包装単位）

ビマトプロスト点眼液

0.03%「わかもと」

2.5mL×5 本 243318207 (01)14987243318204

2.5mL×10 本 243318214 (01)14987243318211

経過措置期間満了日は 2026 年 3 月末日の予定です。

〇代替品

製品名 包装 統一商品コード GS1-RSS（販売包装単位）

ルミガン点眼液 0.03％

製造販売元：千寿製薬株式会社

販売：武田薬品工業株式会社

2.5mL×5 本 123151177 (01)14987123151174

2.5mL×10 本 123151184 (01)14987123151181

ビマトプロスト点眼液

0.03%「日新」

製造販売元：日新製薬株式会社

発売元：日新薬品株式会社

2.5mL×5 本 447011058 (01)14987447011055

2.5mL×10 本 447011010 (01)14987447011017

〇お問合せ先：医療用営業本部 販売管理課 TEL03-3279-0383

以 上